91 et fati violentiam maligni
92 incusabis, et usque et usque amaras
93 nequicquam querimonias profundes.
94 Exin majus opus reconditumque
95 nulli consimili modo priorum
96 tentatum aggrediere, quodque abunde
97 diversa scatet eruditione.
98 Non calle ingredieris ante trito,
99 nec vestigia nota consecutus,
100 aut pressa alterius solo meabis.
101 Et jam Graeca Paroemia et Latina
102 tersa fronte aperitur explicata.
103 Dii quantum est operis ? Quid hoc librorum ?
104 Pleno est copia florulenta cornu.
105 Tum Graii generosus Euripidis
106 assumens tragicam severitatem,
107 ad proscenia Romuli vocabis :
108 cum vates opera tua Pelasgus
109 fortunas Agamemnonis cadentes
110 et fletus Hecubes amarulentos
111 orchestram bene ductus in Latinam
112 Romano gravis intonabit ore.
113 Plutarchi tetricas subinde chartas,
114 nec non scommata salsa Luciani,
115 queis mores hominum suave carpit,
116 illuditque deis, nihil verendo,
117 donabis nivea Latinitate.
118 Dein mentes hominum libidinosas,
119 nec non pectora caeca pravitate,
120 et vitae tenebras periculosae
121 scite nomine Moriae notabis.
122 Scribes milite digna Christiano
123 et quae vir sapiens bonusque vitet
124 trades, quaeque sequatur examussim.
125 Tum vero sua principes docebis
126 quae sint officia, et quibus reguntur
127 gentes artibus, et tenentur urbes.
128 Purgabis veteres Sophon libellos
129 mendis, interituque vindicabis
130 scripturas Senecae catas severi.
131 Et sanctos Hieronymi labores
132 antiquum revocabis ad nitorem.
133 Legum denique sacra tu novarum
134 cunctis biblia rectius legenda
135 et Graeis dabis, et dabis Latinis.
136 Tu quicquid rigida phrasi per orbem
137 aetas prisca rudique publicavit
138 Pauli dogmata, et irreprenta Christi
139 edicta, ac monitus benigniores
140 trades omnia puriore lingua
141 divinae bonitate fretus aurae.
142 Ostendes duce caelitum favore
143 quanta numinis incitata flamma
144 summi buccina patris inter aegros
145 tum degens homines, salutis auctor
146 et vitae melioris excitator

147 princeps luminis, ore quo profari,
148 Christus vel potuit, vel est locutus.
149 Mystes sacrificus dei subinde
150 placabis prece caelites, et aras
151 collustrabis odoribus Sabaeis,
152 semper rite litabis adprecatus.
153 Tu decreta dei atque jura caeli
154 perscrutabere funditus, perennem
155 callebis sapientiam deorum
156 supremis animum artibus colendo
157 quae posthac pius omnibus repandens
158 magnis digna diis, loqueris unus.
159 Sed cum livor edax, et invidendi
160 infelix rabies, sibi que tantum
161 importuna lues et atra pestis,
162 summis immineat subinde rebus :
163 nil acti cruciabili furore
164 vaecordes tibi Zoili, tot uni
165 vasta intemperie dua nocebunt,
166 non impune tibi graves futuri.
167 Latratus facies pili improborum
168 pelles insidias furentum inanes,
169 vim rupturus et impetum malorum,
170 et linguas cohibebis impudentes.
171 Quin plures veluti manu retusi
172 convicti rationibus disertis
173 Entello tibi concident Daretes.
174 Cui poenas tibi sunt daturi easdem
175 quas victus mihi Marsyas pependit
176 detracta cute, nudus et cruentus.
177 At longum fuerit, nimisque longum
178 complecti numero tuos labores
179 et producere cuncta nominatim.
180 Et te, sicut Hymettiis ab alveis
181 favis Attica mella cum Latinis
182 undabunt locupletius per orbem.
183 Primas quicquid agas feres, rotundi
184 in leges bene carminis ligabis
185 sermonem, et facies repente versus
186 affines Lyricis Horatianis.
187 Scribes verba modis celer solutis
188 magno cum Cicerone fulminabis.
189 Promes Socraticis frequens ab acris
190 praesentes animae omnibus medelas.
191 Et sanctae dabis instituta vitae
192 ingens sobrietate vel Platonis.
193 Scripturas quoque temperabis omnes
194 festivo sale, comico lepore.
195 Haec tum feceris antequam senecta
196 tanges undecimum gravante lustrum
197 et terras simul exterarum adibis.
198 Primum Lutetiae Parisiorum
199 sectatus sapientiae magistros
200 intrabis penitus larem Sophiae.
201 Mox Romae tereti et potente lingua
202 facunda Ciceronis in palaestra

203 desudabis, et impiger disertis
 204 libris, Felsinea vacabis urbe.
 205 Vises caeruleos item Britannos
 206 et versabere regiis in aulis
 207 inter nomina magna, et optimates,
 208 heroas proceresque purpuratos.
 209 Et dignaberis omnium favore
 210 vita mirifice decorus omni,
 211 pura mente suavitate morum
 212 et dulci eloquio, ac deae suasu
 213 Pithus, omnibus unus adlubesces.
 214 Imprimis, hominum eruditiorum
 215 ingens praesidium decusque rarum
 216 praeclaris Gulielmus a Varamis
 217 nullis non animique corporisque
 218 fortunae quoque dotibus beatus
 219 te magni faciet. Nec ille solum
 220 primas inter erit viros Britannos
 221 sed virtute sua, sibi hoc vel ipsum
 222 toto nomen in orbe vendicabit.
 223 Amplexabere candidos politi
 224 mores ingeniumque dulce Mori
 225 Mori, cui fluet undequaque versus
 226 conditus sale, melle, felle, risu.
 227 Tunc pro materia rei notatae
 228 hic comis popularitate vitae
 229 prudens, ingenuusque, perspicaxque
 230 omnes ante alios placebit unus.
 231 Cui tu credere cogitationes
 232 quin et seria libere jocosque
 233 audebis, tibi dedito sodali
 234 mutam praecipue fidem colenti.
 235 Illinc deinde reversus adjacentes
 236 Rheno belligeras adibis urbes
 237 duri ex Helvetii jugis profectus.
 238 Hic te Capnion innocens videbit
 239 pullati rabie gregis tot annos,
 240 rictu et mordicus appetitus atro.
 241 Oblectaberis hospitalitate
 242 Rhenani et studiis simul Beati.
 243 Doctorum tibi quicquid est ubique
 244 applaudet reduci, tibi et Latinae
 245 assurget bona pars sodalitatis.
 246 Nostri et nominis universus ordo
 247 inclinet caput omnibus theatris.
 248 Illis culte locis Erasme canus
 249 post quinquennia jam decem peracta
 250 nocturnas vigilabis ad lucernas.
 251 Hebraeae salebrosa verba linguae
 252 exemplum studiosus ad Catonis
 253 edisces. Sitis impotens honesti
 254 et famae pretium, nihil jubebit
 255 non tentare boni. Proinde numquam
 256 magnorum obsaturaberis laborum.
 257 Porro cetera quae sequetur aetas
 258 divinis inhiabit apta rebus

259 humanis moderatius vacabit.
 260 Quamquam consiliis senatuique
 261 regum addictus eris, fideliorque
 262 et non ultima pars patrum fereris.
 263 Te vitae tenor innocens, et usus
 264 commendabit honestior. Tibi usque
 265 cordi simplicitas, bonum, piumque
 266 et recti studium, inque taminatus
 267 vitae candor erit beatioris,
 268 et victus sine sorde mundiores.
 269 Haec tum Phoebus Apollo vera nobis
 270 olim praecinuit. Deo canenti
 271 fatorum stabilis statim potestas
 272 subscripsit. Subito, o Erasme, prodis
 273 in lucem, nova lux tibi tuisque
 274 non solum genitus, sed universo
 275 orbi nasceris, optimum deorum
 276 munus, quale nec antea dederunt,
 277 nec sunt, ut reor, amplius daturi.
 278 Debebunt alii penatibus diis
 279 communi et patriae, parentibusque :
 280 uni patria debitorum Erasmus est.
 281 Huic Germanicus orbis et Latinus
 282 nec non Graecia restituta debent,
 283 tot propter varios viri labores,
 284 dotesque ingenii affluentiores.
 285 Hunc quantum est hominum modo bonorum
 286 quantum vivit in orbe candidorum
 287 hunc et femina, virque, et hunc puellae,
 288 imberbes pueri, senesque cani
 289 exornate diem. Dies Erasmi
 290 hic natalicius meretur esse
 291 toto festus in orbe. Vos Erasmus
 292 et donis et honoribus deorum
 293 omnes accumulate. Nunc et omnes
 294 ante aras bona dicitote verba
 295 et linguis animisque confavete.
 296 Illi nunc bona comprecemur omnes,
 297 soles hariolemur et beatos.
 298 Quot vixit, numeret <tot> ille posthac (vers lacuneux)
 299 natales celebres et auspucatos.
 300 Haec illi rata vota dii benigni
 301 possunt reddere. Vota dii vel ista
 302 ut justis fuerint, rata exsequentur.

LYRICUM AD JANUM THURZONEM VRATISLAVIEN. ANTISTITEM.

P2_8 v.1 Seu leves versus humili camena,
 2 seu cothurnato pede grande nobis
 3 carmen, aut sacra Polyhymniae vi
 4 dictet Apollo ;
 5 sive Pyrenes viridi sub antro,
 6 sive qua celsi nemorosa ducunt
 7 tesqua Parnassi, vel ad Hippocrenes
 8 flumina cantem.

9 Omne quodcumque est juvenile carmen
 10 insolens, ohe tibi nuncupabo
 11 Thurzo, cui sacros apicata cingit
 12 infula crines.
 13 Ducat hirsutos cithara leones
 14 Orpheus, stantem remoretur Hebrum,
 15 ducat auritae foliosa cantu
 16 robora silvae.
 17 Pluris hoc nobis fuerit, serenum
 18 ista si vultum teneant beati
 19 principis. Nam sic potiore plectro
 20 utar Agyleu.
 21 Ne tamen nostram, precor, hinc Thalam
 22 censeas, leni properata nisu
 23 extudit praeceps calor impolito
 24 carmina vati.
 25 Abnegat famam celerata nobis
 26 Musa, sed quod non abolebit aetas
 27 grande, vel nonum latebrent in annum
 28 scrinia carmen.
 29 Thurzo majori tua facta chartae
 30 dia mittentur, sibi quam secundam
 31 posteris certe metuat sub annis
 32 Smyrna, vel Andes.
 33 Tusciae doctis equitem libellis
 34 sero mandavit veneranda sacrae
 35 Mantuae proles, decus hoc perennes
 36 explicat alas.
 37 Ipse et Augusti decus, atque honoram
 38 barbito famam gracili, et sonantis
 39 Aufidi multo numerosus ore
 40 cantat alumnus.
 41 Ille Phoebaeae venerator artis
 42 adfatim sanctos coluit poetas :
 43 hinc patris vero patriae vocatu
 44 nomen adeptus.
 45 Thurzo sic vates colis eminentes
 46 et beas vultu bene liberali.
 47 Qui soles larga mea munerari
 48 carmina dextra.
 49 Quippe non nummis inhias nec auro,
 50 nec studes gazae nimium repostae
 51 sed tibi nullo peritura seculo
 52 nomina quaeris.
 53 Noster iccirco tibi semper uni
 54 Phoebus arguta studeat Thalia,
 55 et laborato officiosa versu
 56 serviat uni.

LYRICUM AD D. NICOLAUM PRAESULEM.

P2_9 v.1 Dive quem vasti maris ac profundae
 2 Doridos, mundi pater, et potentem
 3 caeruleae fecit regionis olim
 4 Oceanique.

5 Ipse nunc Triton tibi paret uni, et
 6 saeva tempestas, loca feta ventis
 7 jussa non spernunt tua, cui tricuspis
 8 fuscina cessit.
 9 Stulta Neptuno pelagi vetustas
 10 jus dedit, donec veniens honores
 11 sanctior vanos abolevit aetas
 12 Ennosigaei.
 13 Saepius salsas miser inter undas
 14 naufragus vanum maris invocavit
 15 numen, heu nullum tamen hinc levamen
 16 sensit opemve.
 17 Saepe te puppes maris obruendas
 18 fluctibus prona tenuisse dextra,
 19 saepe praesenti posuisse dicunt
 20 numine ventos.
 21 Supplices ergo tibi, Nicolae,
 22 vota mortales adhibent precesque
 23 et tuum numen reverenter aetas
 24 omnis honorat.
 25 Sicca tu nobis Elice per altum,
 26 et salutaris Cynosura nautis.
 27 Tu locas semper sinuosa portu
 28 vela secundo.
 29 Huc ades rector maris inquieti.
 30 Nostra felices aditura portus
 31 cymba nos vento facili, et secunda
 32 provehat aura.

SODALITATIS COLLIMITIANAE INVITATIO.

P2_10 v.1 Jam nunc calendas ante Januarias
 2 ohe sodales optimi,
 3 conviviali ludicro, sic pristina
 4 durante consuetudine
 5 regem vocemus quisquis eventu bonus
 6 obtinget hic, sceptrum ferat.
 7 Felixque nobis praesit hic felicibus
 8 regno potitus annuo,
 9 Vadiane, nam tu singulis absens procul
 10 desideraris unice.
 11 Sodalitatis eia litterariae
 12 jucunda pars et optima
 13 audi quot una nunc coimus, et diem
 14 hunc auspicatum ducimus.
 15 Victor sua nos accipit cunctos domo
 16 consultus ille jurium
 17 sanus pudica gaudet hic cum conjuge
 18 natum recens ob filium.
 19 Et ille caeli gnarus et rerum omnium
 20 Georgius doctissimus
 21 uxore felix et utrisque liberis
 22 sed filio potissimum.
 23 Tum vir medendo Lazius praestabilis
 24 et sanitatis artifex.

25 Cujusque nunc mademus ob natalia,
 26 Zuola vir tersissimus.
 27 Ac puritate morum et innocentia
 28 primas Leonardus ferens.
 29 Abhauser inde, quo nihil suavius
 30 non corpus absque pectore
 31 utroque pollet. Hunc sequatur acer et
 32 animosus ille Clodius.
 33 Hunc ore vera dictitantem libero
 34 nostrum vocemus Actium.
 35 Et comis ille, et integer Laurentius
 36 sermone, vita, moribus.
 37 Perlachius non est tacendus omnium
 38 doctissimus Mathematon.
 39 Habes tibi perspecta dudum nomina
 40 sodalitatis integrae.
 41 Quae laeta cuncta fausta, fortunataque
 42 consentiens optat tibi
 43 annum hunc beatus exigas ut perpetem
 44 uxore cum juvencula.
 45 Ursinus autem te rogat potissimum
 46 vivas diu, memor sui.

AD CENAM SODALIUM INVITATIO.

P2_11 v.1 Ad convivia non Apiciana,
 2 ad carchesia non Bonosiana
 3 sed queis cenula Socratis placebit
 4 nec queis pocula displicent Platonis
 5 dulces carmine provocem sodales
 6 comes, morigeros, et elegantes.
 7 Unum nomine quemque nunc vocabo
 8 jucundum mihi symptom futurum.
 9 Primus sympota Bartholinus esto
 10 cultor Pieriae pius cohortis,
 11 quem juxta Vadianus ille noster
 12 accumbat pater elegantiarum,
 13 accumbat pater et facetiarum.
 14 Veloci pede curre, digne tanto in
 15 primis symposio Velociane.
 16 Cujus non bene prima nominati
 17 versu syllaba clauditur trinodi.
 18 Huc Collimitium puer vocato
 19 pars sodalicii bona est disertis.
 20 Magnorum pater est Apollo vatum :
 21 docti numen habent idem medentes.
 22 Quin te, Cuspiniane, jam vocarem
 23 si magno tibi parva complacerent.
 24 Asscripsi loca prima Bartholino
 25 assurget tibi Bartholinus ultro.
 26 Ad convivia Ritzius vocetur
 27 quo nil doctius eruditiusque.
 28 Petreius cito Ritzius sequatur
 29 Romano sale et Attico refertus
 30 vitae dimidium meae, meae ohe

31 mirator nimius veni Thaliae.
 32 Insigni mihi sede collocetur
 33 facundo Fruticenus ore notus.
 34 Extrema optima turba sympotarum
 35 me dignabere sede. Junctus exit
 36 convivis numerus decens locatis.
 37 Ac ne desuerint boni ministri
 38 alter symposiarcha Bassus esto
 39 alter symposiarcha Julianus.

EPISTOLARUM LIBER.

AD IOANNEM THURZONEM ANTISTITEM VRATISLAVIEN
 DE CAESARIS AC REGUM CONVENTU VIENNAE PANNONIAE.

P3_1 v.1 Vindelicis Augusta jacens late inclyta terris
 2 nos tenuit, bis Thurzo, decem cum principe soles,
 3 inde Licum emensi ratibus, jam classe parata,
 4 Danubium regnatorem sulcamus aquarum.
 5 Multa quidem ripis spectavimus oppida circum.
 6 Vitigeros inter colles, castella situmque
 7 urbis, ab exiguo quae ducit nomina Rego.
 8 Quaque suum amittit nomen, torrentior Aenus
 9 Danubiumque opulentat aquis, et flumine magno
 10 confluus. Applaudunt nymphae Istrides, Istrides undae
 11 et jam se Rhenum credunt aequare bicornem.
 12 Haud procul inde autem, Grinaea ubi moenia surgunt,
 13 est locus horrendo qua vortice proruit Ister
 14 praeruptis scopulis utrimque artatus, et una
 15 parte absorbet aquas aliaque excussat ab imo
 16 navifragos fluctus. Visu miserabile, nautae
 17 saepe etenim illidunt naves. Nant flumine merces
 18 praecipitantque viri mersati gurgite vasto
 19 frustra, heu, Nicoleon et numina sancta vocantes.
 20 Nos ausi penetrare. Ipsi posuere repente
 21 venti, terribiles visique silesceere fluctus.
 22 Credo equidem sensere virum quem flumine amico
 23 deveherent, gratum diis et mortalibus aequae.
 24 Atque ut Panoniae ventum est ad pulchra Viennae
 25 moenia, successum et tectis, mox prima virorum
 26 delectos proceres, princeps accivit, habendo
 27 concilio, acturus magnis de rebus ; et inde
 28 secessit Stiriis confinia ad oppida terris.
 29 Hic porro interea nos consuetudine suavi

30 doctorum fruimur. Mihi Cuspinianus in illis
 31 est potior. Vir enim hic mellito fundit ab ore
 32 dulcia verba, quibus mollescunt pectora regum,
 33 dives opum, forma excellens, et pectore magnus.
 34 Et quo cum magna digressus ab urbe Quirini
 35 Germanos late populos, patriamque revisi
 36 Aegidius, praestante Remus cognomine. Quo non
 37 candidiorem animam Lucina in luminis auras
 38 protulit. Ipse sacras leges Romanaque jura
 39 novit, et est inter consultos principis unus.
 40 Ac longe ante alios facundus divite vena
 41 eloquii praestat Vadianus, et innumera vi
 42 carminis, imparili pede, seu pede fluxerit aequo.
 43 Cospus item Aemiliae parvi prope flumina Rheni
 44 natus, ad extremam bonus atque suavis amussim
 45 Ausonio reliquos aequat sermone, Pelasgo
 46 ore praeit. Mecum hic magnae de moenibus urbis
 47 deliciis genioque solet non pauca Quiritum
 48 disserere, ah nimium longe distamus ab illa.
 49 Quin et amicitia nobis conjunctior, ori
 50 ingenioque modum scite qui figit honestum
 51 Rudolphus, latices juvenis satur Hippocrenes.
 52 Nunc et Rhaetaeis gens dura sub Alpibus audit
 53 aut simile, aut melius, Peligni carmine vatis.
 54 Et jam Pannonius rex et rex Sarmata fratres
 55 Posonii coiere, prior sed Pannonius rex
 56 jam grandis natu, et defecto corpore languens
 57 filiolo cum rege, sua cum principe nata.
 58 Alter ab extremis Scythiae comitator oris,
 59 victor ovans, gelidique Borysthenis affuit undis
 60 nuntia ut ad Langum pervenit epistola, regum
 61 advenisse viros, mox apparat ire vocatus.
 62 Quo cum caeruleas instructa classe per undas
 63 omnes devehimur, pia numina voce sonantes,
 64 numina, queis magni jus est maris et fluviorum
 65 praecipuum et laeti jam optata ad litora regum
 66 venimus. Imperio nobis genitoris amico
 67 adversum natu rex ipse novissimus ivit
 68 torquatos inter proceres, interque togatos
 69 pontifices. Ipse emicuit ceu sidereus sol,
 70 blanda tuens, huic flava genas lambitque tegitque
 71 caesaries, omni subeunt ex parte ministri
 72 auro intertextis induti vestibus. Omnes
 73 diversos illic habitus atque ora virorum
 74 vidimus. Inter eos studiosus Sarmata cultus
 75 regifici, quamque est habitu, tam corpore pulcher.
 76 Nec sua defuerunt Germano serica, non et
 77 copia pictai vestis, fulgentis et auri.
 78 Quamque gravis cultu, tam gens fuit ore verenda.
 79 Ubertate tamen Panno praecelluit acer
 80 sive auri vestes, sive auri pondera cernas.
 81 Vera loquar, sed parva charis, quia simplice vestes
 82 arte laboratae membris ingentibus haerent.
 83 At laus est patrio non ultima vivere ritu
 84 indigenas, et non externae sumere cultus
 85 luxuriae ac mores non perdere praestat avitos.

86 Ora perusta gelu crudus Scytha, turpia Moschus
 87 imbellis sublime apicato tegmine vincit,
 88 atque latus curvo procedit Acinace cinctus.
 89 Jamque decem totidemque dies fluxere, peractis
 90 conciliis, magnis impensaue tempora curis.
 91 Cum bene compositis divino pectore rebus,
 92 auspicibusque deis, quas non est dicere, Langus
 93 digreditur, laeti dominum comitamur euntem.
 94 Sarmatico tunc Langus equum dedit astura regi.
 95 Nobilium pelles subito rex ipse ferarum
 96 tresque simul pateras dedit, aurea munera, Lango.
 97 Atque ita nos illo discessimus. Hactenus ambo
 98 et regem reges, et fratrem pectore fratres
 99 augustum exspectant, Augustae stirpis uterque.
 100 Magnus uterque, virum tum re tum nomine magnum,
 101 venturum alloquio, quem consilia alta petentes
 102 Helvetii retinent Insubro cum duce fortes.
 103 Et Lusitani rex litoris, armipotens rex
 104 Emanuel ; nec non cui septem cura tuendi
 105 regna per Hesperios incumbit maxima tractus.
 106 Nescio quos etiam perhibent componere motus
 107 Belgarum indomiti perturbant omnia Belgae,
 108 haud impune tamen. Deus omnia lumine justo
 109 aspicit. O solus quam multa negotia Caesar
 110 sustinet, et quanto curarum pondere sudat
 111 subjectos placida populos dum in pace tuetur,
 112 debellatque malos et proterit impiger hostem.
 113 Ne tamen ulterius junctos tibi sanguine reges
 114 distineas Caesar. Qualis modo cumque labor te
 115 implicitum tenet aut quocumque sub orbe moraris
 116 tolle moram, et venias ; neu dedignare precantes
 117 aspectu reges, tua quos praesentia reddet
 118 imperio faciles, parilesque per omnia votis,
 119 pacturos animum atque aeternum in foedus ituros.

AD EUMDEM JOANNEM EPISCOPUM DE D. ERASMO ROTERODAMO EPISTOLA.

P3_2 v.1 Pulchra quidem nostris, sed non bene viribus apta
 2 ut sumam dicenda, modis hortare benignis
 3 Thurzo tuum vatem, facili tantummodo ludo
 4 adsuetum et musis vulgaribus, audeat altum
 5 ire per Aegaeum, Ioniis aut fluctibus, expers
 6 ipse metus, certis et credere vela periculis
 7 praesenti quicumque animo jactabitur undis
 8 bellua cui sicco spectatur lumine pistris
 9 quique armenta videt varii luctantia Protei
 10 intrepidus. Tuti legimus nos litoris oram,
 11 et nostra exiguo decurrit flumine cymba
 12 non assueta salo tumidique furoribus Euri.
 13 Tale movebit opus, quem vel Boeotius Aon,
 14 vel quem Roma dabit vatem, non aspera qualem
 15 Slesia fert. Neque enim est operae cantare minoris
 16 et versu Augusti contexere nomen Erasmi
 17 quam Phrygium Latiis Aeneam sistere regnis
 18 aut Larissaeum mentito prodere sexu

19 Aeacidem, magnaequae armare in proelia Trojae.
 20 Hic aliis incumbit honos, quorum inclyta lambunt
 21 tempora felices hederæ : quibus altius ire
 22 et penetrare datum Parnassidos avia Cirrhae
 23 avia, sed nobis tantum et male cognita Cirrhae
 24 laurigeræ nemora. At nobis utcumque sat esto
 25 natalem celebrasse diem, non carmine digno
 26 et memorasse viri dotes Ursinide musa.
 27 Quamquam agitata deo fert mens succumbere, et ardet
 28 igne novo, et solito mihi spiritus altior exstat.
 29 Ipsa tamen rudis heroum ad Paeana deumque
 30 ire suo facilis mavult pede. Praestat inertem
 31 serpere humi et terra niti demissius ima
 32 aere dissuetum, quam si caput exserat alto
 33 ausa ruat, facinus damnabile. Quisquis Erasmi
 34 in sua divinum transferre poemata nomen
 35 atque virum primis deducere gestit ab annis
 36 usque sub haec actæ felicia tempora vitae,
 37 proxima Vergilio, vel cantet Apolline digna.
 38 Fas nulli fuerit vulgato carmine famam
 39 deterere, et levibus committere grandia nugis.
 40 Ne si forte virum merito defraudet honore
 41 laudator modicus, praesens hunc sibilet aetas
 42 et male venturis injurius audiat annis.
 43 Cenam pollicitus, vilem vix ille merendam
 44 praebuerit, laude et careat discrimine laudum.
 45 Quin metuat, ne sublimem delatus in auram
 46 turpiter Icaro mutet sua nomina casu.
 47 Talibus abstineam, veritus, si maxima tentem
 48 magnanimi fulvum cum forte Leonis ab armis
 49 decidat exuvium, scabra cute prenda asellus.
 50 Hic mihi quis risum teneat, vel temperet irae
 51 supremi Jovis armigeram si noctua laudet,
 52 si pictam Junonis avem cornicula turpis
 53 Nirea Thersites, acrem et piger Irus Ulysses ?
 54 Incipiant omnes certatim et nomen Erasmi
 55 laude vehant. Illis quantumvis divite vena
 56 pectus abundarit duplicisque opulentia linguae
 57 manet inexhausto sermonis flumine docti
 58 inferiora sua dixisse cupidine cernes
 59 cum majora suis cantarint viribus omnes.
 60 Plurima sunt dicenda viri monumenta, benigni
 61 tum mores, niveae tum candor, et aurea vitae
 62 norma, decor, Charites, mens Daedala, mellea Pitho ;
 63 dein fortunati vere nimiumque Batavi
 64 nomine seu tanto, potius seu numine dicam,
 65 postremo sibi Rotrodami praesignis alumno
 66 quam bene praesentis Germania jusserit aevi
 67 cedere Romanos scriptores cedere Graios.
 68 Ista canant, centumque alias per carmina laudes
 69 quorum Pierius Smyrnae calor aequat alumnum
 70 Pegaseum manant qui nectar, et Attica mella.
 71 Ipse autem artificem post illa tacebo secutus
 72 Atridae maestos nequii cum pingere vultus
 73 naviter inducto textit qui cetera velo.